João Pessoa - Terça-feira, 13 de Junho de 2023Diário Ofi cial 33

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAÍBA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público, para
conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo  Excelentíssimo Senhor  Procurador-Geral
de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art. 4º, inciso XXII, da Lei n.
10520/2002, de 15.07.2002,  o procedimento licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico n. 001/2023,
tipo Menor Preço Global para os Lotes Ofertados, com registro neste órgão sob o  n. Processo MP Virtual
001.2023.003969, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de recarga de
extintores de incêndio e teste hidrostático, objetivando atender às necessidades das Promotorias e dos
diversos setores desta Instituição Ministerial, conforme quantitativos e especifi cações constantes no Ter-
mo de Referência do Edital. Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes  empresas: 1) EXJET
COMÉRCIO E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO LTDA-ME, CNPJ n. 02.604.394/001-12 (Lote 01 – R$
9.151,25; Lote 02 – R$ 2.877,50; Lote 03 – R$ 5.500,00); 2) CONTRA INCÊNDIO COM & SERVIÇOS
DE EXTINTORES LTDA, CNPJ n. 16.713.807/0001-01 (Lote 04 – R$ 3.136,66; Lote 05 – R$ 1.993,33).

João Pessoa, 12 de junho de 2023.
Francisco de Assis Martins Junior

Diretor/DILIC

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público, para
conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo  Excelentíssimo Senhor  Procurador-Geral
de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art. 4º, inciso XXII, da Lei
n. 10520/2002, de 15.07.2002,  o procedimento licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico n.
004/2023, tipo Menor Preço Global para os Lotes Ofertados, com registro neste órgão sob o  n. Processo
MP Virtual 001.2023.002975, tendo como objeto a Contratação de empresa para aquisição e instalação

de 42(quarenta e dois) Equipamentos de Climatização: Condicionadores de Ar do tipo split hi-wall,  com
instalação na cidade de Itaporanga e nos polos de João Pessoa e Campina Grande., conforme quantitativos
e especifi cações constantes no Termo de Referência do Edital. Foi declarada vencedora do certame a
empresa, CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA.,  CNPJ n. 08.449.096/0001-81 (Lote
01 – R$ 38.400,00; Lote 02 – R$ 52.050,00; Lote 03 – R$ 68.800,00).

João Pessoa, 12 de junho de 2023.
Francisco de Assis Martins Junior

Diretor/DILIC

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público, para
conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo  Excelentíssimo Senhor  Procurador-Geral
de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art. 4º, inciso XXII, da Lei n.
10520/2002, de 15.07.2002,  o procedimento licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico n. 011/2023,
através do Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço Global para os Lotes Ofertados, com registro
neste órgão sob o  n. Processo MP Virtual 001.2023.010293, tendo como objeto o Registro de Preços,
para aquisições, eventuais e futuras, por demanda, de eletrodomésticos, para atender às necessidades do
Ministério Público da Paraíba, conforme quantitativos e especifi cações constantes no Termo de Referência
do Edital. Foi declarada vencedora do certame a empresa, MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA.,  CNPJ n. 45.579.602/0001-83 (Lote 01 – R$ 37.688,10; Lote 02 – R$ 6.528,00).

João Pessoa, 12 de junho de 2023.
Francisco de Assis Martins Junior

Diretor/DILIC

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
CONTRATO n. 002/2023  – ORIGEM: Processo MP Virtual n. 001.2023.000390 – Licitação: Pregão Eletrônico
nº 005/2023 - PARTES:  Ministério Público do Estado da Paraíba-PGJ  e Distribuidora Nossa Senhora de Fátima
Ltda.  OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios – açúcar (Lote 02), para
atender às necessidades do Ministério Público da Paraíba, conforme quantitativos e especifi cações constantes
no Termo de Referência do Edital. VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato de contrato. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 2.200,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 069
02.03.126.5046.4216.00000000287.3390300.76000.  DATA DA  ASSINATURA: 07/06/2023.
João Pessoa, 12/junho/2023.
Francisco de Assis Martins Junior
Diretor/DILIC

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
O Ministério Público do Estado da Paraíba, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços - Pre-
gão Eletrônico nº 010/2023, Processo Administrativo MP Virtual n. 001.2023.012499. Objeto: Sistema
de Registro de Preços objetivando  Contratação de empresa especializada no serviço de outsourcing de
impressão, com fornecimento de equipamentos em perfeito estado de conservação e funcionamento
dotados de sistema de gestão, com assistência técnica e reposição de peças e insumos, em regime de
franquias mais excedentes, para atender às necessidades do parque de impressões do Ministério Público
do estado da Paraíba, em todo Estado da Paraíba, conforme quantitativos e especifi cações constantes
no Termo de Referência do Edital. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Data da
Assinatura:  07/06/2023.
EMPRESA: MAQ-LAREM MÁQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.-CNPJ:
40.938.508/0001-50-ARP/MPPB Nº  005/2023
Lote Único  - R$ 294.000,00.
A Ata de Registro de Preços  poderá ser acessada na íntegra através do site www.mppb.mp.br – Licitação.
Informo que a  íntegra da Ata está publicada no DOE/MPPB do dia 07/06/2023.
João Pessoa, 12 de junho de 2023.
FRANCISCO DE ASSIS MARTINS JUNIOR
Diretor/DILIC

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS
Prefeitura Municipal
de Campina Grande

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2023, que
objetiva: Inexigibilidade oriunda do Credenciamento 00001/2023 que tem objeto Inexigibilidade oriunda

Nº 1499

Nº Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos
CPF do Tomador Final dos

Recursos
Data do
Contrato

Prazo de Pagamento em
Meses Valor Concedido Linha de Crédito

Reserva Orçamentária

0586/2023 ANDERSON MACHADO DA SILVA 128.787.224-77 12/05/2023 40 5.800,00 Empreender Juventudes 00783
0587/2023 ANDREZA MORAIS DA CUNHA 092.500.394-84 12/05/2023 30 3.800,00 Empreender Pessoa Física 00784
0588/2023 ANGELICA DOS SANTOS ALVES SILVA 701.942.864-95 12/05/2023 40 6.300,00 Empreender Juventudes 00785
0589/2023 ANTONIO CARLOS SANTOS ARAUJO JUNIOR 127.065.634-19 12/05/2023 40 9.200,00 Empreender Juventudes 00786
0590/2023 BEATRIZ SOUZA DIAS 017.702.434-88 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00787
0592/2023 EVERTON WALLACE CORDEIRO BARBOSA 167.147.894-08 12/05/2023 40 6.100,00 Empreender Juventudes 00788
0593/2023 JESSICA SOUTO DUARTE 093.040.634-69 12/05/2023 30 5.600,00 Empreender Pessoa Física 00790
0594/2023 JOSE ISAC MARIANO OLIVEIRA 097.160.304-95 12/05/2023 30 6.400,00 Empreender Pessoa Física 00791
0595/2023 JOSE JUNIOR LUCIANO DA SILVA 140.322.854-03 12/05/2023 40 7.200,00 Empreender Juventudes 00792
0596/2023 JUSSARA ALEXANDRE DOS SANTOS 086.823.694-27 12/05/2023 30 6.000,00 Empreender Pessoa Física 00793
0597/2023 JUSSARA REGINA GALDINO DA SILVA 123.064.554-30 12/05/2023 40 7.000,00 Empreender Juventudes 00794
0598/2023 LILIAN RODRIGUES DOS SANTOS 105.905.034-05 12/05/2023 40 8.400,00 Empreender Juventudes 00795
0599/2023 LUIZ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA 028.850.544-17 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00796
0600/2023 MARIA DA PAZ FIDELIS 079.846.914-52 12/05/2023 30 6.000,00 Empreender Pessoa Física 00797
0601/2023 MARIA FRANCIELLY DOS SANTOS BARBOSA 128.519.424-17 12/05/2023 40 5.900,00 Empreender Juventudes 00798
0602/2023 MARIA VITORIA MEDEIROS ALVES 078.355.764-73 12/05/2023 30 5.600,00 Empreender Pessoa Física 00799
0603/2023 RENNOS JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 106.770.804-92 12/05/2023 40 3.300,00 Empreender Juventudes 00800
0604/2023 SIMONE DA SILVA SOUZA 070.035.584-75 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00801

0605/2023 TAUAN BARBOSA DE AQUINO 105.922.044-05 12/05/2023 40 12.000,00 Empreender Juventudes 00802
0618/2023 AMANDA LIMA CAVALCANTE 088.810.244-54 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00554
0619/2023 AMANDA MARQUES DE ALMEIDA 125.273.214-70 12/05/2023 40 8.400,00 Empreender Juventudes 00564
0620/2023 AUCELIA MARIA DE FREITAS MONTEIRO 035.108.334-06 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00520
0621/2023 AUCINEIDE SOARES MONTEIRO 085.262.834-05 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00521
0622/2023 BRUNA IZABEL DE QUEIROZ BELO 088.869.854-28 12/05/2023 30 4.700,00 Empreender Pessoa Física 00582
0623/2023 DÉBORA MILENA ARAGÃO DE VASCONCELOS 120.834.014-09 12/05/2023 40 6.200,00 Empreender Juventudes 00570
0624/2023 DEIVSON RAFAEL FERREIRA DA SILVA 124.547.644-07 12/05/2023 40 8.400,00 Empreender Juventudes 00578
0625/2023 ELIZABETH BATISTA FERREIRA 083.002.594-49 12/05/2023 30 8.600,00 Empreender Pessoa Física 00587
0626/2023 FABIANO DA SILVA GUEDES FEITOSA 064.744.354-61 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00559
0627/2023 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA 102.481.124-73 12/05/2023 30 6.300,00 Empreender Pessoa Física 00567
0628/2023 HELENILMA BEZERRA DA SILVA 066.242.394-17 12/05/2023 30 3.900,00 Empreender Pessoa Física 00562
0629/2023 IARA MARIA FERREIRA DA SILVA 146.479.494-43 12/05/2023 40 7.500,00 Empreender Juventudes 00573
0630/2023 JANIEL GEMINIANO DA SILVA 979.078.634-49 12/05/2023 30 9.600,00 Empreender Pessoa Física 00816
0631/2023 JAQUELINE DO NASCIMENTO GOMES 102.426.664-85 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00563
0632/2023 JOSE ADERALDO NUNES FERREIRA 087.477.194-35 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00561
0633/2023 KANNANDA ARAÚJO DA SILVA FERREIRA 131.906.854-52 12/05/2023 40 8.800,00 Empreender Juventudes 00571
0634/2023 MARCELO BEZERRA DA SILVA 084.169.424-98 12/05/2023 30 16.100,00 Empreender Pro ssional Liberal 00566

0635/2023 MARIA NAZARETH FEITOSA DOS SANTOS 089.695.834-59 12/05/2023 30 8.500,00 Empreender Pessoa Física 00568
0636/2023 MARLENE AMORIM DE SOUSA SILVA 047.602.864-70 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00585
0637/2023 PATRÍCIA DA SILVA MENDES 061.947.174-32 12/05/2023 30 8.800,00 Empreender Pessoa Física 01704
0638/2023 PAULO FIGUEIREDO DA SILVA NETO 045.979.934-79 12/05/2023 30 6.280,00 Empreender Pessoa Física 00580
0639/2023 VITÓRIA MILENE NUNES DA SILVA 139.421.264-00 12/05/2023 40 6.000,00 Empreender Juventudes 00576
0640/2023 VIVIANE BATISTA SANTIAGO 132.556.014-60 12/05/2023 40 7.200,00 Empreender Juventudes 00589
0641/2023 VLADEMIR FIGUEIRA DA SILVA 102.915.294-29 12/05/2023 40 5.900,00 Empreender Juventudes 01705
0642/2023 WESLEY MATEUS GALDINO BARBOSA 103.719.704-66 12/05/2023 40 7.200,00 Empreender Juventudes 00815
0643/2023 ANTONINA DA SILVA BEZERRA 979.072.004-15 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00519
0644/2023 DIANA DA SILVA OLIVEIRA 107.044.604-16 12/05/2023 40 7.300,00 Empreender Juventudes 00522
0645/2023 EDNA ELOÍSA SOUZA RODRIGUES 070.731.534-40 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00524
0646/2023 ERIK MARCELO ALVES MEDEIROS 123.087.894-76 12/05/2023 40 8.500,00 Empreender Juventudes 00526
0647/2023 ESTÉVANIS GABRIEL DA SILVA DANTAS 701.126.274-12 12/05/2023 40 7.300,00 Empreender Juventudes 00528
0648/2023 FRANCISCO DA SILVA FERREIRA 112.191.264-89 12/05/2023 40 7.300,00 Empreender Juventudes 00530
0649/2023 GLEYDSON VINÍCIUS VENTURA 102.247.704-89 12/05/2023 40 7.200,00 Empreender Juventudes 00532
0650/2023 HEITOR FARIAS DO NASCIMENTO 123.595.694-65 12/05/2023 40 7.440,00 Empreender Juventudes 00534
0651/2023 JHENNYFER HILLARY BARBOSA RICARDO DE BRITO 091.934.874-28 12/05/2023 40 3.800,00 Empreender Juventudes 00549

0652/2023 MARIA CRISTIANE DA SILVA PEREIRA 016.389.614-33 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00536
0653/2023 MARIA LAUDINETE JATOBÁ MEDEIROS 797.335.494-87 12/05/2023 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 00538
0654/2023 MARIA LUCIVÂNIA ALVES DA SILVA 056.963.204-81 12/05/2023 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 00540
0655/2023 NADJA MARIA BARBOSA DOS SANTOS 022.858.044-74 12/05/2023 30 7.800,00 Empreender Pessoa Física 00541
0656/2023 PAULA FRASSINETE DA SILVA 368.560.534-87 12/05/2023 30 8.300,00 Empreender Pessoa Física 00543
0657/2023 ROSANGELA BARBOSA TAURINO DE MELO 056.742.894-09 12/05/2023 30 7.500,00 Empreender Pessoa Física 00547
0658/2023 SARAH IDALINA MEDEIROS BRAZ 117.704.424-21 12/05/2023 40 7.100,00 Empreender Juventudes 00545

Nº PRIMEIRO CONTRATO:  0586/2023    Nº ÚLTIMO CONTRATO: 0658/2023     QUANT. DE CONTRATOS:  60      VALOR TOTAL: R$ 441.320,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e trezentos e vinte reais)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00  FONTE: 759

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA"
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
ERRATA

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 23-60027-6
PLANILHA Nº 1462

Fundo Estadual de Apoio
ao Empreendedorismo

PLANILHA

78 YAN MAIK BACURY BARROSO BMLD – 371/2023 CASA DO ESTUDANTE 01/03/2023 29/02/2024 500 14.400,00
EDITAL SEECT - CASA
DO ESTUDANTE DA

PARAÍBA
Nº 005/2023

79 YANN ALECSSANDER MOURA RAMOS BMLD – 372/2023 CASA DO ESTUDANTE 01/03/2023 29/02/2024 500 14.400,00
EDITAL SEECT - CASA
DO ESTUDANTE DA

PARAÍBA
Nº 005/2023

80 YSLAN PEREIRA DE SOUZA BMLD – 373/2023 CASA DO ESTUDANTE 01/03/2023 29/02/2024 500 14.400,00
EDITAL SEECT - CASA
DO ESTUDANTE DA

PARAÍBA
Nº 005/2023

81 YTALO KAIO DA SILVA BANDEIRA DE LIMA BMLD – 374/2023 CASA DO ESTUDANTE 01/03/2023 29/02/2024 500 14.400,00
EDITAL SEECT - CASA
DO ESTUDANTE DA

PARAÍBA
Nº 005/2023